
 
 

Stránka 1 z 2 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
ve smyslu § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 
 
 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a o zadavateli  

 
1.1. Identifikační údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - I. segment 

Režim veřejné zakázky podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
1.2. Identifikační údaje zadavatele 

Název Statutární město Zlín 

Sídlo náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

IČO 00283924 

Zastoupen Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem 

Pověřen k jednání Michal Čížek, náměstek primátora 

Právní forma obec 

Profil zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/MMZ 

 
1.3. Identifikační údaje smluvního zástupce ve smyslu § 43 zákona 

Název Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 

Sídlo Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 07417641 

Zastoupený/á Mgr. Filipem Petrášem, společníkem a jednatelem 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kontaktní osoba Mgr. Michal Uherek 
michal@petrasrezek.cz  

 
 

2. Výrok rozhodnutí zadavatele 

Rada města Zlína rozhodla svým usnesením č. 52/8R/2024 ze dne 22.04.2024 o tom, že ruší zadávací řízení shora 
uvedené veřejné zakázky v celém rozsahu, podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 
 
 

3. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Předmětem zadávané veřejné zakázky jsou stavební práce na ul. Slunečná a Nad Stráněmi, které podle 
zpracované projektové dokumentace měly řešit zejména úpravu dvou křižovatek a úpravu chodníku na stezku pro 
chodce a cyklisty, kdy mělo dojít ke zjednosměrnění provozu v dotčené lokalitě od křižovatky ulic Okružní a 
Družstevní po křižovatku ulic Okružní a Slunečná. Odbočení na křižovatce z ulice Okružní do ulice Družstevní bylo 
při zpracování projektové dokumentace uvažováno z obou směrů ulice Okružní. V rámci kompletace podkladů 
k uzavření smlouvy a k jejich předání vybranému dodavateli však zadavatel zjistil, že při konceptu plánovaného 
zjednosměrnění bylo přehlédnuto stávající omezení – zákazová značka „zákaz odbočení vlevo“, která je umístěna 
na ulici Okružní ze směru od sídliště Jižní Svahy pro odbočení vlevo na ulici Družstevní. Při realizaci dosud 
uvažovaného řešení by tak byl zcela znemožněn nájezd do lokality z jednoho směru, což by výrazně zkomplikovalo 

mailto:michal@petrasrezek.cz


 
 

Stránka 2 z 2 

dostupnost stávajícím rezidentům. V rámci předběžné konzultace se silničním správním úřadem a Policií České 
republiky navíc zadavatel zjistil, že odstranění stávající zákazové značky se jeví spíše jako nepravděpodobné.  
 
Odstranění dotčené zákazové značky se tak stává nezbytným předpokladem pro realizaci stavebních prací tak, jak 
jsou v současnosti navrženy projektovou dokumentací, a fakticky i předpokladem pro uzavření smlouvy o dílo 
samotné. Vzhledem k tomu, že zadavatel není schopen garantovat kladný výsledek žádosti o odstranění zákazové 
značky (ani termín, kdy se tak stane), není proto schopen ani garantovat, že by v průběhu plnění smlouvy o dílo po 
jejím uzavření nedošlo ke vzniku takové situace, která by byla podstatnou změnou závazku, jak z hlediska 
předmětu plnění, tak času plnění. Při vzniku situace, kterou by zadavatel nebyl schopen vypořádat v souladu 
s pravidly stanovenými v § 222 zákona, by pak byl zadavatel nucen postupovat v souladu s § 223 odst. 1 zákona, 
a závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a následně vypořádat vzájemná práva 
a závazky z takové smlouvy vzniklé. Takové riziko je existentní a vysoké, a při tomto vědomí není zadavatel 
oprávněn jej podstoupit. 
  
 

4. Poučení 

Námitky proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s 
ustanovením § 241 a násl. zákona do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení.  
 
Účastník je oprávněn se vzdát práva podat námitky proti tomuto rozhodnutí ve smyslu § 243 zákona. Platí, že 
doručením vzdání se práva podat námitky zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu k tomuto účastníku 
zadávacího řízení uplynula. 
 
 
 
Ve Zlíně (dle data elektronického podpisu) 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Filip Petráš, advokát 
Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele 
 


		2024-04-25T15:31:28+0200
	Mgr. Filip Petráš, advokát


		2024-04-25T14:22:49+0000
	Not specified




